58 GELASIVS II. ET CALLISTVS II.

GELASIVS II. PONTIF. CLXIII.

ANNO DOMINI MCXVII.

Gelasius II. Joannes Caetanus ante vocatus, Mo-
nachus Cassin. Creatus Romæ 8. Kalen. Februarii:
consecratus, & coronatus Kalendis Martii. Vixit annum
unum, & dies quinque. Creavit Cardinalem unum. Obiit
Cluniaci, anno Domini 1119. quarto Kalen. Februarii.
Vacavit Sedes biduo.

CALLISTUS SECUNDUS PONT. CLXIV.

ANNO DOMINI MCXIX.

Callistus II. Gallus, Guido ante vocatus, Gui-
lelmus Burgundie Comitis filius, Archiepiscopus
Viennensis. Creatus die 1. Feb. 1119. in Monasterio Clu-
niac. in Galliis: consecratus, & coronatus pridie Idus
Octobris eodem anno. Sedit annos quinque, menses de-
cem, dies 13. Creavit Cardinales 29. Obiit Romæ in Pa-
triarchio Lateranensi, Anno Domini 1124. Idibus De-
cembrii. Corpus ejus in Basilica Constantiniana sepul-
tum. Vacavit Sedes diem r.

Gregorius VIII. Antipapa Anno Domini 1118.

Reconciliatio Henrici V. Imperatoris, cum Sancta,
& Catholica Ecclesia Romana.

CALLISTVS EPISCOPVS, SERVVS
Servorum Dei, Charissimo in Christo filio Henrico glo-
rioso Romanorum Imperatori Augusto, seducere & Apo-
stolicam Benedictionem.

Edita Anno
1112.

Laterani Pon-
tifice de re-
conciliatione
Henrici V.
Imperii.

S. I. Omnipotenti Domino Deo nostro auctori om-
nium honorum laudes, & gratias agimus,
qui per immensam bonitatem sue clementiam & cor tuum
affectione sui spiritus illustravit, & te jam dudum ni-
tium reluctantem, nunc tandem ad Ecclesie gremium
revocavit. Siquidem prout dilecti filii nostri, & Diaconi
Cardinalis, & fidelium nuntiorum tuorum relationes, ac
literarum lectione perceperimus, famo usus confitio, no-
stris, & Ecclesiaz Catholicaz salutaribus modis humili-
ter obediit: nos ergo in Beati Petri filium paternæ
affectionis brachiis te fuscipimus, & perficitur tuam, &
Imperium tanto deinceps amplius, & benignius diligere,
ac divina praevia grata honorare optamus, quanto de-
votius præ tuis modernis prædecessoribus Romanæ Ec-
clesiaz obedisti, & quanto specialis carnis et nobis
consanguinitate conjunctus. Age ergo fili christissime,
ut & tu nobis, & nos te fruamur in Domino. Perpen-
dit Imperialis excellentia tua, quanquam diuturna Eccle-
siaz, Imperiique discordia, Europa fidelibus iniicit de-
trimentum, & quantum nostra pax afferre poterit boni
fructus, Domino cooperante, incrementum. Sane de sta-
tu nostro noverit tua dilectio, quia licet nos etaviter
quandoque infirmi fuerimus, nunc camen posse Dei gra-
tiam incolumes sumus, & tuam tam animam quam corporis
sanitatem per omnia desideramus. Ne autem
qua viva voce referenda prædictis fidelibus Non-
ciis commisisti, per eosdem quid nobis, & nostris videa-
tur fratribus, respondemus. Legatos itaque nostros qui
apud vos sunt, benevolentie velite attentius commen-
dantes rogamus, ut quia Concilium indicatum a nobis
accelerat, citè eos ad nos Domino largiente remittas.
Tuos verò Legatos ita instructos dirigas, ut juxta pro-
missum tuum regalia in integrum Ecclesiaz Romanæ re-
stituant. Ad hæc, pro nepote nostro Metensi Episcopo,
& fratribus ejus gratias tuæ benignitati referimus, quo-
niam in iis primis bonitatis tuæ cognovimus. Illa
enim bona voluntatis pax esse conficitur, ex qua bona
voluntatis opera demonstrantur. Fratres enim Episcopi,
Cardinales, & totus Romanus Cletus una nobiscum te,
& Principes, & Barones tuos salutant, divinæ majestatis
misericordiam deprecantes, ut vos ad honorem suum, &
Ecclesiaz suæ in longum custodiat.

Data Laterani, Idibus Decembrii.

Sequitur restitutio investiturarum ab Henrico Imperat.

Dat die 13.
Decembr.

In nomine Sanctæ, & Individuæ Trinitatis. Ego Hen-
ricus Dei gratia Romanorum Imperator Augustus,
pro amore Dei, & Sanctæ Romanæ Ecclesiaz, & Domini
Pape Callisti, & pro remedio animæ meæ, dimitto Deo,
& Sanctis ejus Apostolis Petro, & Paulo, & Sanctæ
Catholicæ Ecclesiaz omnem investituras per ali-
lum, & baculum, & concedo in omnibus Ecclesiis fieri
electiones, & liberam consecrationem: possessiones, &
regalia Beati Petri, quæ à principio hujus discordie us-
que ad hodiernam diem, live tempore partis mei, sive
etiam meo, ablata sunt, quæ habeo, cedem Sanctæ Ro-
manæ Ecclesiaz restituo; quæ autem non habeo, ut re-
stituantur fideliter adjuvabo. Possessiones etiam om-
nium aliarum Ecclesiatarum, & Principium, & aliorum
tam Clericorum, quam laicorum, consilio Principium
& iustitia, quæ habeo, ut reddantur fideliter juvabo. Re-
do veram pacem D.Pape Callisto, S.R.Ecclesiaz, & om-
nibus qui in parte ipsius sunt, vel fuerunt. Et in quibus
Sancta Romana Ecclesia auxilium postulaverit, fideliter
juvabo, & in quibus mihi querimoniam fecerit, de-
bitam sibi iustitiam faciam.

HONORIUS SECUNDVS.

*subscriptio
nei Princeps
pum.*

Adalbertus Moguntinus Archiepiscopus.
Fridericus Coloniensis Archiepiscopus.
Ratisponensis Episcopus.
Ortho Bambergensis Episcopus.
Bruno Spirensis Episcopus.
A. Auguſtensis Episcopus.
G. Traiectensis Episcopus.
V. Conſtantiensis Episcopus.
E. Abbas Fuldenſis.
Northmannus Dux.
Fridericus Dux.
Bonifacius Marchio.
Theobaldus Marchio.
Cynulphus Comes Palatinus.
Obertus Comes Palatinus.
A. Berengarius Comes.
Godefridus Comes.
Ego Fridericus Coloniensis Episc. & Cancellarius re-
cognovi.

*Subſequitur Calisti Papa II. reſtitutio regalia ſuorum
Henrico Imperatori facta.*

*Calisti Papa
II. reſtitutio
regalia ſuorum.* **E**go Calistus Servus Servorum Dei, dilecto filio suo Henrico Dei gratia Romanorum Imperatori Augusto, concedo electiones Episcoporum, & Abbatum Theutonici Regni, qui ad regnum pertinent, in praesentia tua fieri, absque simonia, & aliqua violentia, ut si qua inter partes discordia emerferit, Metropolitanus, & Provincia- lium confilio, vel iudicio, faniori parti assensum, & auxilium praebas. Electus autem regalia per sceptrum a te recipiat, exceptis omnibus, que ad Romanam Ecclesiam pertinere noſcuntur, & que ex his iure tibi debet, faciat. Ex aliis vero partibus Imperii consecratus, infra sex menses regalia per sceptrum a te recipiat. De quibus vero mihi querimoniam feceris, & auxilium postulaveris, secundum officii mei debitum, auxilium meum praebabo. Do tibi veram pacem, & omnibus qui in parte tua sunt, vel fuerint tempore hujus discordie.

*Dat. P. A. 4.
die 23. Sept.*

Data Anno 1122, nono Kalendas Octobris.

HONORIUS SECUNDUS PONT. CLXV.
ANNO DOMINI M C X I V.

Honorius II. patria Bononiensis. L'abertus de Fagnanis antea dictus, Archidiaconus Ecclesiae Bononiensis, deinde Episcopus, Cardinalis Ostiensis. Creatus 21. Decembris 1124. Consecratus, & coronatus apud Sanctum Petrum duodecimo Kal. Januarii, Anno Domini 1124. Vixit annos... Creavit Cardinales 29. Obiit ann.

Domini 1130. 14. Kal. Martii, & in Basilica Lateranensi sepultus fuit. Vacavit Sedes dictim 1.

Eodem die creatus fuit Theobaldus Buccapeucus, Presbyter Card. tit. S. Anastasie, qui appellatur est Coelestius II. Eodem die, quo creatus fuit, abdicavit.

Dominationis pravatum consuetudinare Regni Britanniae, circa direptionem bonorum naufragantium, ac rerum mobilium a maritis, & uxori- bus decedentibus relictorum.

Quod bona naufragantium Christianorum, publicatis annis singulis Bullis Cene Nomini, ut notabo ad Bullam 53. Pauli V. Pastorale, inf. tom. 3.

HONORIUS EPISCOPIVS, SERVVS
Servorum Dei. Venerabilibus fratribus Tironensis Ad- *Edita An. D.*
tropolis suffraganeis Episcopis, Salutem & Apostolicam 1130.
benedictionem.

HARISSIMUS frater noster Hilde- *Episcopus*
bertus Turonensis Episcopus, sicut *Turonensis*
bonus Pastor pro grege suo vigilans, *provinciale*
evocatis fratribus sapientibus & aliis *Concilium*
religiosis viris, quemadmodum ex *igit, quod ifle*
suarum litterarum inspectione co- *Pontif. obser-*
gnovimus, in Nanne Utensi Civitate, *vori man-*
de more Metropolico, Concilium *dat.*
celebravit. Ibiique deinceps nuptias, & de spuriis Sa- *cerdotum filiis*, & de his qui quasi hereditaria succe- *scione*
fessione Ecclesiastica petebant beneficia, & de aliis dili- *gnovimus, in*
genter pertractans, corrigenda correxit, & statuenda *Nanne Utensi Civitate,*
constituit. Universitat ergo vestrar mandamus, quatenus *de*
ea quae ab ipso, juxta Sanctorum Patrum decretis, ibi ad *more Metropoli-*
honorem Domini, & salutem populi statuta esse noſ- *co.*
cuntur, irrefragabiliter observetis. Sicut enim in hu- *mane*
mani compage corporis, membra famulantur, & obe- *de*
diunt capitū tanquam supremo & provisori, ut sic per- *de*
sona servetur incolunis; ita fideliū mentes unius ef- *de*
fecta voluntatis, pro custodienda unitate Fidei, & Statu *de*
Ecclesie, suis debent humiliter parere Prælatis.

§. 1. Ad hæc, pravas illas consuetudines a Comite *Dannataſtis*
Britanniae charissimo, in manu præfati Archiepiscopi in *pravas Bri-*
conspicu Synodi refutatas, quarum una fuit quod ma- *taniae con-*
ritas vel uxoribus decedentibus, bona eorum mobilia à *fuerit leues*
potestate ſeculari diripiebantur. Altera qua illis, qui *de quibus in*
naufragium evaserant, etiam quæ in portu poſthumodum *rubri.*
inventa erant, auferebantur, damnamus, & ne quis eas *Approbataque*
futuris temporibus renovare præsumat, auctoritate Apo- *leges Impe-*
ſtola interdicimus. Iniquum enim censimus esse, ut *ratorias, cir-*
quem divina clementia magnitudo à ſeruentis pelagi *ca bona*
voracitate exemit, hominum ſeva rapacitas audeat ſpo- *natur.*
liare.

§. 2. Piorum namque Imperator emanavit auctoritas, ut etiam rerum, quæ in tempeſtate maris, levanda *Has leges ef-*
navis cauſa ejiciuntur, non amittatur dominium. Non *ſe puto l. i. &*
enim eaſ aliquis eo animo abſicit, quod habere nolit, *l. qui levād.*
ſed quod periculum effugere poſſit. Et qui res ipſas lu- *ff ad Rhed.*
crandi animo abstulerit, furtum committit. *de lac. & l.*

Dat. Lateran. 13. Kalendas Junii.

I.

INNO